Vitória (ES), quarta-feira, 03 de julho de 2019 3

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TAB. DE NOTAS DO DISTRITO DE CARAPINA
SERRA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.UARLEM JOSÉ DE FARIA OLIVEIRA, nacionalidade Brasileira, solteiro, engenheiro, com quarenta (40) anos de
idade, natural de Muriaé-MG , residente e domiciliado à Rua dos Ipes 113, Bosque Ipes, Santa Luzia, Carapina,
Serra-ES e PAULA KASSIANE BIER, nacionalidade brasileira, solteira, AUTONOMA, com trinta e cinco (35) anos
de idade, natural de Vilhena-RO , residente e domiciliada à Rua dos Ipes 113, Bosque Ipes, Santa Luzia, Carapina,
Serra-ES.
2.ERICK RUBINELLI MARQUES, nacionalidade brasileiro(a), solteiro, empresário, com trinta e quatro (34) anos de
idade, natural de São Bernardo do Campo-SP , residente e domiciliado à Rua Vitória, 110, Bairro de Fátima,
Carapina, Serra-ES e MAIKE ROSSMANN, nacionalidade brasileira, solteira, bióloga, com trinta e seis (36) anos de
idade, natural de Vitória-ES , residente e domiciliada à Rua Vitória, 110, Bairro de Fátima, Carapina, Serra-ES.
3.PAULO SANTOS DE SOUZA, nacionalidade brasileira, solteiro, autonomo, com vinte e seis (26) anos de idade,
natural de São Mateus-ES , residente e domiciliado à Beco Cinco, s/n Carapina Grande, Carapina, Serra-ES e ANA
CAROLINY MACHADO LOPES, nacionalidade brasileiro(a), solteira, DO LAR, com vinte e dois (22) anos de idade,
natural de NOVAVENECIA-ES , residente e domiciliada à Beco Cinco, s/n Carapina Grande, Carapina, Serra-ES.
4.FELIPE CARIAS DA SILVA, nacionalidade Brasileira, divorciado, comerciante, com trinta (30) anos de idade,
natural de Diadema-SP , residente e domiciliado à Rua Planalto, 134, Mata da Serra, Carapina, Serra-ES e
GABRIELE CARVALHO BAHIENSE, nacionalidade brasileira, solteira, engenheira civil, com vinte e quatro (24)
anos de idade, natural de Vila Velha-ES , residente e domiciliada à Rua Planalto, 134, Mata da Serra, Carapina,
Serra-ES.
5.RODRIGO PEREIRA ABADE, nacionalidade brasileira, divorciado, representante comercial, com quarenta e
cinco (45) anos de idade, natural de Eunápolis-BA , residente e domiciliado àAvenida DesembargadorAntonio José
Miguel Feu Rosa, 479, Bloco 03, Aptº 202, Praia da Baleia, Carapina, Serra-ES e NIVIA OLIVEIRA CONCEIÇÃO,
nacionalidade brasileira, solteira, recepcionista, com trinta e sete (37) anos de idade, natural de Santa Cruz
Cabrália-BA , residente e domiciliada àAvenida DesembargadorAntonio José Miguel Feu Rosa, 479, Bloco 03,Aptº
202, Praia da Baleia, Carapina, Serra-ES.
6.REGINALDO VALÉRIO FERREIRA, nacionalidade brasileira, divorciado, operador de máquinas, com quarenta e
três (43) anos de idade, natural de São Gabriel da Palha-ES , residente e domiciliado à Rua das Azaléias, nº 18, Feu
Rosa, Carapina, Serra-ES e MARIA DE FÁTIMA CALISTO, nacionalidade Brasileira, divorciada, zeladora, com
trinta e nove (39) anos de idade, natural de Linhares-ES , residente e domiciliada à Rua das Azaléias, nº 18, Feu
Rosa, Carapina, Serra-ES.
7.MAYCO DANILLO MESSIAS DE GODOY, nacionalidade brasileira, solteiro, auxiliar de limpeza, com trinta e três
(33) anos de idade, natural de Itabuna-BA , residente e domiciliado à Rua Constante Nery, 9, Carapina Grande,
Carapina, Serra-ES e GEOVANNA FERREIRA SANTOS, nacionalidade brasileira, solteira, micropigmentadora,
com vinte e quatro (24) anos de idade, natural de Itabuna-BA , residente e domiciliada à Rua Constante Nery, 9,
Carapina Grande, Carapina, Serra-ES.
8.RICARDO PEREIRA MARTINS, nacionalidade brasileiro(a), solteiro, lanterneiro, com trinta e três (33) anos de
idade, natural de Vitoria-ES , residente e domiciliado à Rua Madri, 316, Parque Residencial de Tubarão, Carapina,
Serra-ES e ANGELICA DOS SANTOS CARDOSO, nacionalidade brasileiro(a), divorciada, balconista, com trinta e
oito (38) anos de idade, natural de Resplendor-MG , residente e domiciliada à Rua Madri, 316, Parque Residencial
de Tubarão, Carapina, Serra-ES.
9.JORGE ALCANTARA SOBREIRA, nacionalidade brasileira, solteiro, pintor, com quarenta (40) anos de idade,
natural de Eunápolis-BA, residente e domiciliado à Rua Caravelas, 10, Parque Residencial MestreAlvaro, Carapina,
Serra-ES e SILMARA BARBOSA LIMA, nacionalidade brasileira, solteira, vendedora, com trinta e oito (38) anos de
idade, natural de Itagimirim-BA , residente e domiciliada à Rua Caravelas, 10, Parque Residencial Mestre Alvaro,
Carapina, Serra-ES.
10.WILSON DAMASCENO PEREIRA JÚNIOR, nacionalidade Brasileira, divorciado, autônomo, com cinquenta e
três (53) anos de idade, natural de Governador Valadares-MG , residente e domiciliado à RuaArpoador, nº 1, Qd 36,
Morada de Laranjeiras, Carapina, Serra-ES e MARIA CÉLIA DA SILVA, nacionalidade brasileiro(a), solteira, Do lar,
com quarenta e quatro (44) anos de idade, natural de Barra de São Francisco-ES , residente e domiciliada à Rua
Arpoador, nº 1, Qd 36, Morada de Laranjeiras, Carapina, Serra-ES.
11.HERCILIO ANACLETO FILHO, nacionalidade brasileira, solteiro, auxiliar de serviços gerais, com cinquenta e
três (53) anos de idade, natural de São Gabriel da Palha-ES , residente e domiciliado à Rua Nova Viçosa, S/n, Barro
Branco, Carapina, Serra-ES e LAURECI DE JESUS SANTOS, nacionalidade brasileira, solteira, auxiliar de serviços
gerais, com quarenta e três (43) anos de idade, natural de São Paulo-SP , residente e domiciliada à Rua Nova
Viçosa, S/n, Barro Branco, Carapina, Serra-ES.
12.DANIEL IDELFONSO DE OLIVEIRA, nacionalidade brasileira, solteiro, autônomo, com vinte (20) anos de idade,
natural de Serra-ES , residente e domiciliado à Rua Santa Luzia, 150, Beco 800, Jardim Tropical, Carapina, Serra-
ES e LETICIA DA CUNHA SANT'ANNA, nacionalidade brasileiro(a), solteira, autonoma, com vinte e quatro (24)
anos de idade, natural de Vitória-ES , residente e domiciliada à Rua Santa Luzia, 150, Beco 800, Jardim Tropical,
Carapina, Serra-ES. Republicado por incorreção do edital do dia 08/06/2019
13.MATHEUS LABAREZIO SANTANA, nacionalidade brasileiro(a), solteiro, auxiliar de expedição, com vinte e um
(21) anos de idade, natural de Serra-ES , residente e domiciliado à Rua das Begonias, 33, Feu Rosa, Carapina,
Serra-ES e NATÁLIA DE JESUS ALMEIDA, nacionalidade brasileira, solteira, perfumista, com vinte e um (21) anos
de idade, natural de Vitória-ES , residente e domiciliada à Rua das Begonias, 33, Feu Rosa, Carapina, Serra-ES.
Republicado por incorreção do edital do dia 08/06/2019
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Carapina, Serra-ES, 02 de Julho de 2019.
Silvio dos Santos Neto
Oficial do Registro Civil

_________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO CAMPO GRANDE REGISTRO CIVIL e TABELIONATO DE NOTAS

Faço saber que pretendem casar-se:
1.26032: EVERTON EBENEZER DA SILVA, nacionalidade brasileira, profissão autonomo, com trinta e sete (37)
anos de idade, , estado civil divorciado, natural de Aracruz-ESresidente na Rua Pio XII, nº 05, Campo Grande em
Cariacica-ES e JOELMA SANI MATTEDI, nacionalidade brasileira, profissão Atendente, com trinta e um (31) anos
de idade, , estado civil solteira, natural de Santa Teresa-ESresidente na Rua Pio XII, nº 05, Campo Grande em
Cariacica-ES. 26032
2.26031: JOSÉ CARLOS BATISTA DA SILVA, nacionalidade brasileiro(a), profissão motorista, com quarenta (40)
anos de idade, , estado civil divorciado, natural de Conceição da Barra-ESresidente na Rua Viana-Vitória, nº 36,
Vista Linda em Cariacica-ES e JAQUELINE OLIVEIRA SANTOS, nacionalidade brasileiro(a), profissão operadora
de caixa, com trinta e dois (32) anos de idade, , estado civil divorciada, natural de Pau-brasil-BAresidente na Rua
Viana-Vitória, 36, Vista Linda em Cariacica-ES. 26031
3.26030: GILVAN PEREIRA DOS SANTOS, nacionalidade brasileira, profissão pedreiro, com trinta e três (33) anos
de idade, , estado civil solteiro, natural de VITÓRIA-ESresidente na Rua Espírito Santo, nº : 11, Castelo Branco em
Cariacica-ES e NILCILENE PEREIRA DE MIRANDA, nacionalidade brasileiro(a), profissão do lar, com trinta e oito
(38) anos de idade, , estado civil solteira, natural de Cachoeiro de Itapemirim-ESresidente na Rua Espírito Santo, nº
11, Castelo Branco em Cariacica-ES. 26030
4.26029: IGOR OLIMPIO PAZINI DA CUNHA, nacionalidade brasileiro(a), profissão Bombeiro militar, com vinte e
seis (26) anos de idade, , estado civil solteiro, natural de Vitoria-ESresidente na Rua Eurico Salles de Aguiar,66,
Morada de Santa Fé em Cariacica-ES e LÍGIA RIBEIRO DA SILVA, nacionalidade brasileiro(a), profissão Bombeiro
Militar, com vinte e sete (27) anos de idade, , estado civil solteira, natural de Vitoria-ESresidente na Rua Paulo
Rodrigues,197, Cariacica Sede em Cariacica-ES. 26029
5.26028: ROYLSON TEODORO SOUZA SODRÉ, nacionalidade brasileira, profissão operador de produção, com
trinta e um (31) anos de idade, , estado civil viúvo, natural de Vitória-ESresidente na Rua Mariano Firme, nº 68, Bela
Aurora em Cariacica-ES e ROSANA PEREIRA DA CUNHA, nacionalidade brasileira, profissão vendedora, com
vinte e nove (29) anos de idade, , estado civil divorciada, natural de Mutum-MGresidente na Rua Mariano Firme, nº
68, BelaAurora em Cariacica-ES. 26028
6.26027: JOSÉ FERNANDES FILHO, nacionalidade brasileiro(a), profissão operador de máquina, com cinquenta e
oito (58) anos de idade, , estado civil solteiro, natural de Cariacica-ESresidente na Rua Vinte e Três, 14, Castelo
Branco em Cariacica-ES e IVANILDES MARIAROSA, nacionalidade brasileiro(a), profissão do lar, com cinquenta e
seis (56) anos de idade, , estado civil viúva, natural de Aimorés-MGresidente na Rua Vinte e Três, 14, Castelo
Branco em Cariacica-ES. 26027
7.26026: EBERT MARTINS BAIENSE, nacionalidade brasileira, profissão bombeiro militar, com trinta (30) anos de
idade, , estado civil solteiro, natural de Vitória-ESresidente na Rua Washington Luiz, nº 112, Sp.02, Jardim América
em Cariacica-ES e YANE LIMANATALLI, nacionalidade brasileira, profissão servidora pública estadual, com vinte e
nove (29) anos de idade, , estado civil solteira, natural de Vila Velha-ESresidente na Rua Washington Luiz, nº 112,
JardimAmérica em Cariacica-ES. 26026
8.26025: DARKE MACIEL RANGEL, nacionalidade brasileira, profissão analista de logística, com vinte e seis (26)
anos de idade, , estado civil solteiro, natural de Vitória-ESresidente na Rua Humberto Conde, nº 38, Casa, Boa Sorte
em Cariacica-ES e KÉSIADEABREU MOREIRA, nacionalidade brasileira, profissão fotografa, com vinte e sete (27)
anos de idade, , estado civil solteira, natural de Vitória-ESresidente na Rua Duque de Caxias, nº 458, Boa Sorte em
Cariacica-ES. 26025
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Cariacica ES, 02 de Julho de 2019.
Fabiana Aurich Oficiala

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DISTRITO DE SÃO TORQUATO

Faço saber que pretendem casar-se:
1.DEVAIL HARCHBART e ÂNDREA DOS SANTOS EVANGELISTA, ele natural de Afonso Claúdio-ES, com trinta e
nove (39) anos de idade, estado civil solteiro, profissão vendedor, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Conceição da Barra-ES, com trinta e sete (37) anos de idade, estado civil solteira, profissão doméstica, residente
em Vila Velha-ES.
2.RODRIGO DE OLIVEIRAMARTINS e LORENADOS SANTOS DO NASCIMENTO, ele natural de Vitória-ES, com
trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Porteiro, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Vila Velha-ES, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, profissão Atendente de farmácia -
balconista, residente em Vila Velha-ES.
3.FILIPE BOSCHINIALVES eALANABARBOSALIMA, ele natural de São Paulo-SP, com trinta e cinco (35) anos de
idade, estado civil divorciado, profissão executivo, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vila Velha-ES, com
trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteira, profissão coordenador de vendas, residente em Vila Velha-ES.
4.FABIO VINICIUS DA CRUZ e ALINE SANTANA RAMOS, ele natural de Vitória-ES, com quarenta e quatro (44)
anos de idade, estado civil divorciado, profissão Vigilante, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vila Velha-ES,
com trinta e oito (38) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente em Vila Velha-ES.
5.UÉRLEI DOS SANTOS MACHADO e THAYS MAYRA DIAS CELESTINO, ele natural de Pancas-ES, com trinta
(30) anos de idade, estado civil solteiro, profissão motoboy, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vitória-ES,
com vinte (20) anos de idade, estado civil solteira, profissão auxiliar de laboratório, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 02 de Julho 2019
Antônio Nunes Belém

Tabelião e Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.THIAGO MIRANDA MOTTA, de nacionalidade Americana, profissão analista de exportação, com trinta (30) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Harris, New York-EUA eGERMANA ROCHA BARCELOS AVELINO, de
nacionalidade brasileira, profissão dentista, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteira, natural de
Resende-RJ, com residência e domicílio na Avenida Antônio Gil Veloso, nº 588, Praia da Costa, em Vila Velha-ES.
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
2.ADILSONARAUJO DASILVA, de nacionalidade brasileira, profissão autônomo, com cinquenta e quatro (54) anos
de idade, estado civil divorciado, natural de Baixo Guandu-ES, com residência e domicílio na RuaAnita Garibaldi, nº
32, Divino Espírito Santo, em Vila Velha-ES e ANGELA MARIA ROCHA VENANCIO, de nacionalidade brasileira,
profissão autônoma, com quarenta e cinco (45) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Vila Velha-ES, com
residência e domicílio na RuaAnita Garibaldi, nº 32, Divino Espírito Santo, em Vila Velha-ES.
3.KAREN PAULAPEREIRAVITOR, de nacionalidade brasileira, profissão do lar, com vinte e seis (26) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Jundiaí, nº 97, Marcílio de Noronha,
em Viana-ES e LUCAS NASCIMENTO DA HORA, de nacionalidade brasileira, profissão ajudante de obra, com
vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Campos Goytacazes-RJ, com residência e
domicílio na Rua Ceará, S/N, Jockey de Itaparica, em Vila Velha-ES.
4.JOÃO TAVARES NETO, de nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de serviços gerais, com vinte e um (21)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Alvares Cabral, nº
443, Cristóvão Colombo, em Vila Velha-ES e JENNYFER DA SILVA FERREIRA, de nacionalidade brasileira,
profissão do lar, com vinte e dois (22) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, com residência e
domicílio na RuaAlvares Cabral, nº 443, Cristovão Colombo, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 02 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTORIO MARIA AMADO SERRA/ES

Faço saber que pretendem contrair matrimônio:
1.GABRIEL FURQHIERY, brasileiro, solteiro, agente de bagegem em aeroporto, com vinte e quatro (24) anos de
idade, natural de Paranhos-MS, residente e domiciliado à Rua da Limeira, S/n, Continental, Serra-ES e MARCELA
SANTOS DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, asistente operacional, com vinte e três (23) anos de idade, natural de
Una-BA, residente e domiciliada à Rua da Limeira, S/n, Continental, Serra-ES.
2.KAYO LUIZ BISPO CARNEIRO, brasileiro, solteiro, gerente, com vinte e cinco (25) anos de idade, natural de
Vitória-ES, residente e domiciliado à Rua Jacui, 176, Planalto Serrano, Serra-ES e ESTÉFANY BRAGA DOS REIS,
brasileira, solteira, estudante universitária, com vinte (20) anos de idade, natural de Domingos Martins-ES,
residente e domiciliada à Rua Florisbela Uhl Velten, S/n, Nossa Senhora da Penha, Marechal Floriano-ES. EDITAL
VINDO DO CARTÓRIO DE MARECHALFLORIANO.
3.WANDERSON DE SOUZA GOMES, brasileiro, solteiro, açougueiro, com vinte e quatro (24) anos de idade,
natural de Serra-ES, residente e domiciliado à Beco Azaléia, nº 37, Campinho da Serra I, Serra-ES e JÉSSICA DA
SILVA RIBEIRO, brasileira, solteira, do lar, com vinte e três (23) anos de idade, natural de Fundão-ES, residente e
domiciliada à BecoAzaléia, nº 37, Campinho da Serra I, Serra-ES.
4.FELIPHE DOS SANTOSAMORIM, brasileiro, solteiro, técnico de mecânica, com vinte e cinco (25) anos de idade,
natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliado à Rua Cinco, 32, Parque Residencial Nova Almeida, Serra-ES e
ALICE COSTA CAMPOS, brasileiro(a), solteira, fonoaudióloga, com vinte e cinco (25) anos de idade, natural de
Vitoria-ES, residente e domiciliada à Rua Baquerubu, 249, Centro da Serra, Serra-ES.
Quem souber de algum impedimento, acuse na Forma da Lei.

Serra-ES, 02 de Julho de 2019
Marisa de Deu Amado

Oficiala
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.PRAGNESHKUMAR ISHVARLAL PATEL, natural de Navsari, Estado de Gujarat, Índia, com trinta e três (33) anos
de idade, estado civil divorciado, profissão tradutor, residente na Rodovia Serafim Derenzi, nº 4695, São José,
Vitória-ES e SANDRA LUIZA SILVA DE FARIA, natural de Vitória-ES, com quarenta e dois (42) anos de idade,
estado civil solteira, profissão assistente de tesouraria, residente na Rodovia Serafim Derenzi, nº 4695, São José,
Vitória-ES. 23407
2.ROBERTO CARLOS MORAIS DO NASCIMENTO, natural de Vitória-ES, com cinquenta e dois (52) anos de idade,
estado civil divorciado, profissão estivador, residente na Avenida Florentino Avidos, Nº 300, Parque Moscoso,
Vitória-ES e NARA FERREIRA NERY, natural de Vitória-ES, com cinquenta e dois (52) anos de idade, estado civil
divorciada, profissão técnica de enfermagem, residente na Avenida Florentino Avidos, nº 300, Parque Moscoso,
Vitória-ES. 23408
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 02 de Julho de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
DO DISTRITO DE RIACHO EM ARACRUZ ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ELCIO SANTOS DA CONCEIÇÃO, servidor público, residente e domiciliado na Rua Sebastião Merciê, sem
numero, Vila do Riacho, Aracruz-ES CLAUDECY OLIVEIRA DA SILVA, do lar, residente e domiciliado na Rua
Sebastião Merciê, sem numero, Vila do Riacho,Aracruz-ES, ele divorciado ela solteira, maiores e brasileiros, sendo
ele natural deAracruz-ES e ela deAracruz-ES.
2.VICTOR SILVEIRA CHAGAS, comerciante, residente e domiciliado na Avenida Alvaro de Souza, nº 05, Vila do
Riacho, Aracruz-ES, EDILENE DE SOUZA LIMA, do lar, residente e domiciliado na Avenida Alvaro de Souza, nº 05,
Vila do Riacho,Aracruz-ES, ambos solteiros, maiores e brasileiros, sendo ele natural de Vitoria-ES e ela deAracruz-
ES.
6HDOJXpP VRXEHUGHDOJXP LP SHGLP HQWR RSRQKD VHQDIRUP DGD/ HL

Aracruz (ES), 02 de Julho de 2019
HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ

Oficial do Registro Civil

A GAZETA